PAGE

[image: image2.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2020                                                                                                           № 334
пгт Кикнур
О внесении изменений в постановление
администрации Кикнурского муниципального района
Кировской области от 15.03.2017 № 138
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, на основании Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 №1244 (с изменениями от 30.07.2020 №1143), администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 15.03.2017 № 138 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, расположенного на территории муниципального образования» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 24.07.2017 № 278, от 24.09.2018 № 342, от 20.12.2018 №488, от 29.04.2019 №138) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Документы, предоставляемые заявителем самостоятельно:
2.6.1.1. Заявление (приложение №1 к Административному регламенту)

В заявлении должны быть указаны:

а) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего его личность, - в случае, если заявление подается физическим лицом;

б) наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается юридическим лицом;

в) фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя заявителя и реквизиты документа, подтверждающего его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем заявителя;

г) почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем заявителя;

д) предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;

е) кадастровый номер земельного участка - в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части;

ж) срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации);

з) информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости.

2.6.1.2. К заявлению прилагаются:

а) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление подается представителем заявителя;

б) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости).»
1.2. Подпункт 2.6.2 пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.6.2. К заявлению могут быть приложены:

а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;

б) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр;

в) иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.
В случае непредставления этих документов заявителем, документы запрашиваются в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»
1.3. Приложение №1 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Кикнурского муниципального округа Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации района    А.Г. Дегтярёв

_____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

по муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                      Е.Н. Ермолова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом

по муниципальному имуществу

и земельным ресурсам                                                                     Л.Г. Корчагина

И.о. управляющего делами,

заведующего административно-

хозяйственным отделом                                                                   С.П. Бажин
Главный специалист-юрист отдела

по организационно-правовым и

кадровым вопросам                                                                          С.В. Рычкова

Разослать: имущество

Приложение
к постановлению
Приложение № 1

к административному регламенту

Главе Кикнурского района

___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать мне разрешение на использование земель или земельного участка с кадастровым номером 43:10:_________________________________________

Предполагаемая цель использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса РФ: ________________________________
__________________________________________________________________________

Срок предоставления земельного участка: _____________________________________

Фамилия, имя, отчество заявителя физического лица или представителя заявителя __________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность: _____________________________

__________________________________________________________________________

Место жительства: _________________________________________________________

Наименование юридического лица: ___________________________________________

__________________________________________________________________________

место нахождения: _________________________________________________________

организационно-правовая форма: _____________________________________________

сведения о государственной регистрации заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц: ___________________________________________________

__________________________________________________________________________
Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель населенных пунктов, предоставленных для обеспечения обороны и безопасности, земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения (за исключением земель, указанных в пункте 3 части 2 статьи 23 Лесного кодекса Российской Федерации), в отношении которых подано заявление, - в случае такой необходимости: ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Контактный телефон:_______________________________________________________

Адрес электронной почты: __________________________________________________

Наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя: __________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

_
	Документы, прилагаемые к заявлению:
	Отметка о наличии

	Копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя

	Копия документа, подтверждающая полномочия представителя заявителя (в случае если с заявлением обращается представитель заявителя)

	Схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости

	*Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости

	*Копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр

	* Иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации

	------------------

*Документы, которые заявитель может предоставить по собственной инициативе

	Подтверждаю свое согласие, а также согласие представляемого мной лица на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных в рамках предоставления органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в соответствии с законодательством Российской Федерации государственных услуг), в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в целях предоставления муниципальной услуги

	Подпись
	Дата

___________
[image: image1]